
.ŽL-

DODATEK Č.1

ke smlouvě o dílo č, ŘK 364/2020 - SML uzavřené mezi smluvními stranami
dne 16. 9. 2020 (dále jen ,,dodatek")

Článek l.
SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel
Sídlo
IČO
DIČ
Zastoupený

Bankovní spojení
Číslo účtu
Telefon
Fax
ID DS
Podatelna

: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
: jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
: 70885371
: CZ70885371 - není plátce DPH
: brig. gen. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem Hasičského

záchranného sboru Středočeského kraje, vrchním radou
: Česká národní banka, Praha 1
: 8609881/0710
:
:
: dz4aa73
:

(dále jen ,,objednatel")

a

2. Zhotovitel
Sídlo
IČO
DIČ
Zastoupený
Bankovní spojeni
Číslo účtu
Telefon
ID DS
ID OS

: DEKONTA, a.s.
: Dřetovice 109, 273 42 Stehelčeves

: 25006096
: CZ025006096
: Ing. Alešem Pražákem, MBA, členem představenstva
: Komerční banka, a.s., pobočka Praha
: 1452190217/0100
:
: jm4uvpx
:

Zápis v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12280

(dále jen ,,zhotovitel")

Článek ||.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Dne 16. 9. 2020 uzavřely smluvní strany na základě výsledku zadávacího řízeni
č. j. HSKL-2994/2020 - ÚE smlouvu o dílo, ve které se zhotovitel zavázal provést pro
objednatele dIlo: ,,Rekonstrukce vstupu do objektu krajského ředitelství a výměna
oken a zařizovacích předmětů" (dále jen ,,smlouva").

2. Tento dodatek je sepsán s odkazem na ustanovení článku VIl. odst. 5 písm. C) a d)
a odst. 7 smlouvy, kdy při realizaci díla byly zjištěny skutečnosti, které nebyly v době
podpisu smlouvy známy, zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a objednatel po
uzavření smlouvy je oprávněn požadovat po zhotoviteli provedení víceprací, doplňků nebo
jiných změn díla a na ustanovení článku VIl odst. 10 smlouvy, kde se zhotovitel zavazuje
poměrně snížit cenu za dílo o práce nebo materiály, dodávky či výrobky, které oproti

1



specifikacím uvedeným v této smlouvě nebudou na základě písemného pokynu
objednatele při prováděni díla provedeny či použity (méněpráce).

3, Podle článku XVI. smlouvy vyskytne-li se překážka v plnění z této smlouvy, jež nastala
nezávisle na vůli objednatele, a jestliže nelze rozumně předpokládat, že by objednatel tuto
překážku nebo její následky odvrátil nebo překonal, neocitá se objednatel v prodlení
a není možné vůči němu uplatňovat sankční postupy ve smyslu příslušných smluvních
ujednání a občanského zákoníku. Takovou překážkou se rozumí zejména schvalovací
proces v rámci resortu Ministerstva vnitra, souvÍsejÍcÍ s úhradou víceprací ve smyslu této
smlouvy. Proces schválení finančních prostředků určených ke změně ceny díla a úhradě
víceprací je reálně vázán na rozhodovací pravomoc jiného orgánu veřejné moci, který je
objednateli co do rozsahu rozpočtových opatření nadřazen, a tudíž nelze spravedlivě na
objednateli, jako samostatné organizační složce státu a rozpočtové organizaci, požadovat
plnění bez rozpočtového krytí a dotčeného souhlasu. Případné vícepráce se objednatel
zavazuje uhradit zhotoviteli v co možná nejkratší době od účinnosti změnového listu
a s ním spojeného dodatku ke smlouvě.

4. Smluvní strany se na základě výše uvedených ustanovení smlouvy a v souladu s článkem
XVII. odst. 3 smlouvy dohodly na uzavření tohoto dodatku jehož předmět je blíže
specifikován v jeho článku Ill.

Článek Ill.
PŘEDMĚT DODATKU

1. Smluvní strany konstatuji, že k předání díla v rozsahu stanoveném smlouvou došlo
v terminu uvedeném v článku V. odst. 1 smlouvy.

2. S ohledem na nutnost schvalovacího procesu v rámci resortu Ministerstva vnitra
uvedeného v článku XVI. smlouvy budou vícepráce a doplňky díla převzaty a uhrazeny
po ukončení tohoto procesu v souladu a dle principů (předáni díla, náležitosti faktur)
uvedených v článku VIl. smlouvy včetně vytvoření závěrečného předávacího protokolu,
který bude zahrnovat schválené vícepráce a doplňky i méněpráce.

3. Ke schválení navýšení pořizovací hodnoty díla na základě provedení vIcepracI a
sjednaných méněprací v rámci resortu Ministerstva vnitra došlo dne: 1. června 2021

4. Konkrétně se jedná o tyto vícepráce a doplňky díla:

- nový betonový základ pod dozdívku v 1.PP;
- vybouráni a dobetonováni podlahy v místnosti č. 105 a 106;
- vybourání základového pasu v podlaze v místnosti č. 103;
- odstranění původních eIektroinstalací v nosném zdivu;
- stavební sutě dle skutečnosti;
- dodatečné prostupy pro instalace;
- vybourání betonového překladu v podlaze místnosti č. 102;
- elektroinstalace;
- zahazování děr po původních komínech ve zdivu;
- ubourání zdí v 1.PP z důvodu rozdílné tloušt'ky s 1.NP;
- omítky vnitřní - nerovnosti:
- lakovaná deska obkladu recepčního pultu;
- dodávka a montáž textilní žaluzie v místnosti č. 102;
- dodávka distančních profilů a lakovánI profilů a vodítek pro rolovací mříž;
- příprava podlahy v místnosti č. 108;
- podsvícený znak HZS a písmo na dřevěném obkladu stěny;
- změna protipožárního stavebního řešení prostupů;

2



- změna provedení zábradlí na schodišti v místnosti č. 102.

5, Smluvní strany se dohodly, že úhrada za provedení víceprací a doplňků bude ponížena
o částku sjednaných méněprací.

6. Konkrétně se jedná o tyto méněpráce:

- odpočet stavební sutě dle skutečnosti;
- odpočet nerealizované elektroinstalace;
- změna skleněné stěny na textilní žaluzie;
- odpočet přípravy podlahy v místnosti č. 108;
- sádrokartonový protipožární podhled v místnosti č. 101;
- vypuštění ocelové konstrukce pro kazetovou klimatizační jednotku v místnosti č. 102.

7. Zhotovitel je oprávněn fakturovat objednateli vícepráce po odečtení méněprací v celkové
výši:

a) cena celkem bez DPH 341 413,22 KČ
b) vyčÍslení DPH 21% 71 696,78 KČ
C) cena celkem s DPH 21% 413110,00 KČ

8. Fakturu zhotovitel vystaví nejpozději do 10 dnů od účinnosti tohoto dodatku; objednatel
fakturu proplatí do třiceti dnů od jejího prokazatelného doručeni do datové schránky
objednatele. Přílohou faktury bude závěrečný předávací protokol.

Článek lV.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku následují podpisy oprávněných zástupců
obou smluvních stran. Dodatek smlouvy vstupuje v platnost dnem podpisu obou
smluvních stran a v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv) ldále jen "zákon č. 340/2015 Sb."l nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv zřízeného zákonem č. 340/2015 Sb. Dodatek uveřejní objednatel.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu,
dva (2) stejnopisy obdrží objednatel a jeden (l) stejnopis obdrží zhotovitel.

3. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti a beze
změn.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před podpisem přečetly, porozuměly
jeho obsahu a s obsahem dodatku bez výhrad souhlasí. Každá ze smluvních stran dále
prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že tento dodatek uzavírá svobodně a vážně, jeho
obsah považuje za určitý a srozumitelný. Na důkaz toho připojují svoje podpisy.


